
Lopez Villanueva Giezi Nayeli
2.48 kW 17 de Febrero de 2025

1D 773160902166

642 kWh $ 1,383

4 623 kWh $171

87.64 % BIMESTRE $ 1,212

$8,295.00 MXN $1,023.00 MXN $7,272.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.6 AÑOS 620 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.7 %



Propuesta 1 17 de Febrero de 2025 4 de Marzo de 2025

20250265

Lopez Villanueva Giezi Nayeli  

4 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 5 kW

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado

4 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 45,000.00

Descuento $ 3,996.00

TOTAL (MXN) $ 41,004.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $41,000.00
Enganche: $32,800.00
Saldo al término de la instalación: $6,150.00
Pago final al cambio de medidor: $2,050.00

Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $20,500.00
Mensualidades de $2,118.33 

Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $20,500.00
Mensualidades de: $1,264.17

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 8,295.00 $ 1,023.00 $ 0.00 $ 7,272.00 $ 7,272.00 $ -33,732.00

2 $ 8,543.85 $ 1,053.69 $ 0.00 $ 7,490.16 $ 7,490.16 $ -26,241.84

3 $ 8,800.17 $ 1,085.30 $ 0.00 $ 7,714.86 $ 7,714.86 $ -18,526.98

4 $ 9,064.17 $ 1,117.86 $ 0.00 $ 7,946.31 $ 7,946.31 $ -10,580.66

5 $ 9,336.10 $ 1,151.40 $ 0.00 $ 8,184.70 $ 8,184.70 $ -2,395.96

6 $ 9,616.18 $ 1,185.94 $ 0.00 $ 8,430.24 $ 8,430.24 $ 6,034.28

7 $ 9,904.66 $ 1,221.52 $ 0.00 $ 8,683.15 $ 8,683.15 $ 14,717.42

8 $ 10,201.80 $ 1,258.16 $ 0.00 $ 8,943.64 $ 8,943.64 $ 23,661.07

9 $ 10,507.86 $ 1,295.91 $ 0.00 $ 9,211.95 $ 9,211.95 $ 32,873.02

10 $ 10,823.09 $ 1,334.78 $ 0.00 $ 9,488.31 $ 9,488.31 $ 42,361.33

11 $ 11,147.79 $ 1,374.83 $ 0.00 $ 9,772.96 $ 9,772.96 $ 52,134.29

12 $ 11,482.22 $ 1,416.07 $ 0.00 $ 10,066.15 $ 10,066.15 $ 62,200.44

13 $ 11,826.69 $ 1,458.55 $ 0.00 $ 10,368.13 $ 10,368.13 $ 72,568.57

14 $ 12,181.49 $ 1,502.31 $ 0.00 $ 10,679.18 $ 10,679.18 $ 83,247.75

15 $ 12,546.93 $ 1,547.38 $ 0.00 $ 10,999.55 $ 10,999.55 $ 94,247.30

16 $ 12,923.34 $ 1,593.80 $ 0.00 $ 11,329.54 $ 11,329.54 $ 105,576.84

17 $ 13,311.04 $ 1,641.61 $ 0.00 $ 11,669.43 $ 11,669.43 $ 117,246.27

18 $ 13,710.37 $ 1,690.86 $ 0.00 $ 12,019.51 $ 12,019.51 $ 129,265.77

19 $ 14,121.68 $ 1,741.59 $ 0.00 $ 12,380.09 $ 12,380.09 $ 141,645.87

20 $ 14,545.33 $ 1,793.84 $ 0.00 $ 12,751.50 $ 12,751.50 $ 154,397.36

21 $ 14,981.69 $ 1,847.65 $ 0.00 $ 13,134.04 $ 13,134.04 $ 167,531.40

22 $ 15,431.14 $ 1,903.08 $ 0.00 $ 13,528.06 $ 13,528.06 $ 181,059.47

23 $ 15,894.08 $ 1,960.17 $ 0.00 $ 13,933.90 $ 13,933.90 $ 194,993.37

24 $ 16,370.90 $ 2,018.98 $ 0.00 $ 14,351.92 $ 14,351.92 $ 209,345.29

25 $ 16,862.03 $ 2,079.55 $ 0.00 $ 14,782.48 $ 14,782.48 $ 224,127.77

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 617.2 751.8 751.0 794.4 691.8 631.0

Consumo actual 317.0 186.0 223.0 1,194.0 1,198.0 733.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


